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Vážení spoluobčané, 
vítám vás u prvního čísla Sivického zpravodaje 
roku 2022. 

Ohlédneme-li se za loňským rokem, lze říci, že 
byl pro naši obec úspěšný. Zvládli jsme roz-
sáhlou opravu kulturního domu, postavili sklad 
na Loučkách včetně zpevněných ploch a chodní-
ku, dokončili přestavbu samoobsluhy na víceúče-
lový objekt. To vše v hodině dvanácté, hned poté 
ceny stavebních materiálů dramaticky vzrostly.

V letošním roce se budeme soustředit na dokonče-
ní rozestavěných akcí. V Biocentru budou na jaře 
provedeny vegetační úpravy. Na školním dvorku 
vznikne hřiště pro nejmenší děti. Budeme pokra-
čovat v přípravě projektu přeložení kabelů v ulici 
Za Brankou a vybudování vodovodu a kanalizace 
v lokalitě Nebosády.

Po stavební stránce se daří, s kulturou je to horší. 
Zimní a jarní akce jsme museli zrušit, volněji jsme 
se nadechli jen během léta a časného podzimu. 
Tak tak jsme stihli setkání s jubilanty a rodáky, 
vítání občánků a slavnostní otevření Obecního 
domu. Zhoršené epidemiologické situaci padl 
za oběť školní vánoční jarmark i adventní koncert. 
Jsem moc ráda, že jsme se mohli setkat alespoň 
na Štědrý den při zpívání koled.

Přelom roku 2021 a 2022 přinesl velkou změnu. 
Obecní úřad se přemístil do nových prostor. Byl 
zahájen prodej potravin ve zrekonstruované pro-
dejně, v provozu je již také kadeřnictví a fyziotera-
peutická poradna. Opuštěné kanceláře obecního 
úřadu budou sloužit Základní umělecké škole.

Rok 2021 nebyl snadný. Potkala nás smutná 
událost, dlouhé těžké nemoci podlehl místosta-
rosta obce pan Jiří Barták. Jeho práce pro obec 
zasluhuje velké uznání. Do funkce místostarosty 
byl na prosincovém zasedání zastupitelstva zvolen 
Ing. Petr Blahák, kterému přeji hodně pracovních 
i osobních úspěchů.

Vstoupili jsme do roku 2022, jeho počátkem nás 
opět provázejí různá protiepidemiologická opatře-
ní. Na ně můžeme mít rozdílné názory stejně jako 
na řadu dalších věcí. V této době je nejdůležitější, 
abychom byli k sobě navzájem ohleduplní a aby-
chom se vzájemně respektovali.

Přeji vám hodně zdraví, štěstí, lásky, radosti a spl-
něných přání v roce 2022.

Marie Kousalová

Z jednání zastupitelstva obce Sivice
14. 12. 2021

Složení slibu nového člena Zastupitelstva obce 
Sivice: Panu Jiřímu Bartákovi, místostarostovi obce, 
zanikl dnem 27. 11. 2021 mandát zastupitele obce 
Sivice z důvodu úmrtí. Dle § 56 odst. 1 nastupuje 
za člena zastupitelstva náhradník z kandidátní lis-
tiny téže volební strany (Za zdravý a aktivní život) 
doc. PhDr. David Kroča Ph.D., a to dnem násle-
dujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu. Pan 
David Kroča se složením slibu ujal mandátu člena 
zastupitelstva.

Zpráva o činnosti a kontrola plnění úkolů: 
Ve zprávě o činnosti informovala paní starost-
ka o realizovaných a připravovaných projektech: 
Přestavba objektu občanské vybavenosti - Sklad 
ve sportovním areálu - Obnova kulturního domu 
- Obnova a doplnění herních prvků u školy - Alej 
podél cesty v Dílech – Biocentrum - Trubní propus-
tek a pročištění příkopu - Extenzivní sad – I. etapa. 
Další část zprávy byla věnována plánům na rok 
2022: Realizace studny v areálu Loučky - Vodovod 
a kanalizace v lokalitě Nebosády a Štarcárky - 
Přeložka vedení VN a NN v ulici Za Brankou 
do zemního kabelu - Koupě nemovitosti č. p. 176 - 
Uzavření smlouvy o spolupráci při užívání sběrného 
dvora Pozořice - Dokončení projektu Biocentrum - 
Dokončení územní studie lokalit C4 a C5 - Pořízení 
regulačního plánu lokalit B1 a B2 - Zpracování 
zadání změny č. 1 územního plánu.

Volba místostarosty: Miroslav Koukal navrhl 
Ing. Petra Blaháka. Další návrh přednesl Ing. Oldřich 
Ondráček (Za zdravý a aktivní život) a sdělil důvody, 
proč by tuto funkci měl zájem vykonávat. Mgr. Jana 
Fléglová za volební stranu Společně pro Sivice navr-
huje také Ing. Oldřicha Ondráčka. Ing. Petr Blahák 
nominaci na funkci místostarosty přijal, v následném 
hlasování byl zvolen. O dalším návrhu již nebylo 
hlasováno.

Poskytnutí daru občanům na úhradu stočného 
v roce 2022: Dar na částečnou úhradu stočného je 
kompenzací zvýšené daně z nemovitostí. Dar bude 
poskytován v roce 2022 stejně jako v předchozích 
letech jednorázově ve výši 1000 Kč na nemovitost 
(rodinný dům) v obci Sivice s přípojkou na splaško-
vou kanalizaci. Dar bude poskytnut za podmínky, že 
příjemce nemá žádné nedoplatky na místních poplat-
cích, vyplácí se od 1. 5. 2022 do 31. 12. 2022. 

Uzavření dodatku č. 6 Smlouvy o zajištění financo-
vání systému IDS JMK: Předmětem Dodatku smlou-

vy o zajištění financování systému IDS JMK je úprava 
výše finančního příspěvku obcí a sjednocení termínu 
splatnosti příspěvku. Výše příspěvku na kalendářní 
rok je 100 Kč/obyvatel obce.

Příloha č. 1 a 2 ke smlouvě se společností AVE 
CZ odpadové hospodářství, s. r. o.: Zastupitelstvo 
schválilo přílohy č. 1 a 2 ke smlouvě se společností 
AVE CZ, odpadové hospodářství, dochází ke zvýšení 
cen zejména biologicky rozložitelného odpadu a netří-
děného odpadu.

Plán inventarizace majetku a závazků obce 
Sivice k 31. 12. 2021: V souladu se zákonem 
o účetnictví a vyhláškou o inventarizaci majetku 
a závazků bude provedena inventarizace majetku 
a závazků. Inventarizace budou provádět ustanovené 
inventarizační komise v termínu od 10. 1. 2022 do  
14. 2. 2022. 

Poskytnutí dotací z rozpočtu obce Sivice na rok 
2022: Na základě doručených žádostí o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Sivice na rok 2022 a po pro-
jednání Finančním výborem byly předloženy ke schvá-
lení dotace těmto žadatelům:

1.  Římskokatolická farnost Pozořice: 100 000 Kč – 
generální oprava střechy fary

2.  Sportovní klub Grušáci Sivice: 40 000 Kč – 
nájemné sportovních zařízení, startovné, sportovní 
vybavení

3.  Sivická kapela: 30 000 Kč – obnova krojů, zvukové 
a nástrojové vybavení

4.  Český zahrádkářský svaz: 25 000 Kč – pořádá-
ní zájezdů se zahrádkářskou tématikou, školení 
a pořádání výstav

5.  Junák – český skaut, středisko Pozořice: 
10 000 Kč – akce pořádané střediskem a oddíly, 
obnova materiální základny

6.  Sportovní klub Pozořice: 15 000 Kč – pronájem 
tělocvičny v Sivicích + podpora rozvoje mládeže

7.  Sbor dobrovolných hasičů Sivice: 20 000 Kč – 
výzbroj dětí, podpora virtuálního vzdělávání, dopra-
va a občerstvení na soutěže

8.  Základní umělecká škola Pozořice: 20 000 Kč – 
částečná úhrada nájemného, pomůcky pro žáky

9.  Mateřské centrum Človíček; 5 000 Kč – provozní 
výdaje, energie

10.  Mateřské centrum Viničné Šumice; 3 000 Kč – 
nákup výtvarných papírnických potřeb, hygieny, 
vzdělávacích her a pomůcek a odměn.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Sivice č. 1/2022: Ke schválení 
je předložena smlouva s Římskokatolickou farností 
Pozořice na požadovanou částku 100 000 Kč, která 
bude použita na náklady spojené s generální opra-
vou střechy fary.

Rozpočtové opatření č. 6/2021: Rozpočtovým opat-
řením se upravuje výše daňových výnosů a dotací 
dle očekávané skutečnosti. Příjmy se zvyšují o cel-
kovou částku 1 584 800 Kč, výdaje se snižují o část-
ku 3 038 000 Kč. Financování se snižuje o částku 
4 622 800 Kč. Příjmy včetně financování i výdaje včet-
ně financování po úpravě činí 62 447 700 Kč.

Rozpočet na rok 2022: Návrh rozpočtu obce Sivice 
na rok 2022 byl projednán Finančním výborem a zve-
řejněn na úřední desce obce. Příjmy jsou navrženy 
v celkové výši 25 278 300 Kč, financování ve výši 
3 087 600 Kč. Výdaje jsou navrženy v celkové výši 
26 365 900 Kč, financování 2 000 000 Kč (splátka 
úvěru). Příjmy včetně financování a výdaje včetně 
financování činí: 28 365 900 Kč.

Střednědobý výhled rozpočtu na období let 2023 
- 2027: V souladu se zákonem o rozpočtových pra-
vidlech byl zpracován a zveřejněn na úřední desce 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu. Výhled obsa-
huje údaje o předpokládaných příjmech, provozních 
a investičních výdajích na období 2023 – 2027. 
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Daň z nemovitostí
Blíží se termín podání přiznání  
k dani z nemovitých věcí

Nechoďte – volejte – podejte

Pokud u vás nastala změna ve vlastnictví 
nemovitého majetku, je třeba nejpozději  
do 7. 2. 2022 podat (dílčí) přiznání k dani. 

Pracovníci správce daně se Vám budou ve věci 
daně z nemovitých věcí věnovat na telefonních 
číslech 545 125 155, 545 125 156  
v době od 3. ledna do 7. února 2022 každý pra-
covní den, vždy minimálně Po, St 8:00 – 16:30, 
Út, Čt 8:00 – 14:30, Pá 8:00 – 13:30.  

Jsou připraveni telefonicky zodpovědět veškeré 
dotazy týkající se daně z nemovitých věcí, spojit 
volající přímo na pracovníky spravující jejich 
daňovou povinnost, nebo pomoci s vyplněním 
daňového přiznání, aby nebyla nutná návštěva 
finančního úřadu. 



Informace o placení místních  
poplatků v roce 2022
Stejně jako v minulých letech i v letošním roce 
budou poplatky za obecní systém odpadového 
hospodářství a poplatky ze psů vybírány na obec-
ním úřadě Sivice od 1. března do 31. května 2022. 

Poplatek za svoz komunálního odpadu:
350 Kč na osobu za kalendářní rok.

Osvobození od poplatku: 
- děti mladší 15 let, 
- osoby starší 65 let, 
- držitelé průkazů ZTP a ZTP/P 
-  osoby, které se zdržují mimo území ČR po dobu 

minimálně 1 roku.
Rozhodným dnem pro zařazení do věkové katego-
rie pro nárok na osvobození je 1. leden.

Poplatek ze psů:
200 Kč za kalendářní rok za prvního psa.
300 Kč  za kalendářní rok za druhého a dalšího psa 

téhož majitele.
Platí se za psy od 3 měsíců věku.

Způsob úhrady poplatků:
- hotově na pokladně obecního úřadu,

-  bezhotovostně na účet obce č. 11324641/0100. 
Do kolonky variabilní symbol uveďte u poplatku 
za komunální odpad 1340xxx (číslo popisné),  
u poplatku ze psů 1341xxx (číslo popisné).

Děkujeme.
Obecní úřad Sivice
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Pomohli jsme obcím postiženým 
tornádem
Zpráva o tornádu, které se 24. června 2021 pro-
hnalo několika obcemi na pomezí Břeclavska 
a Hodonínska, působila nejdříve neuvěřitelně. 
Ti, kdo viděli realitu na vlastní oči, byli otřeseni. 
Událost zvedla velkou vlnu solidarity. 

Sbor dobrovolných hasičů Sivice vyrazil na pomoc 
s odstraňováním následků živelné pohromy a uspořá-
dal materiální sbírku. 

Sivičtí občané vybrali částku 134 700 Kč, obec Sivice 
zaokrouhlila pomoc na celkovou částku 300 000 Kč, 
která byla rozdělena mezi nejvíce postižené obce. 

"Vážení přátelé, červnové 
tornádo změnilo a pře-
vrátilo život v naší obci. 
Část obce se během 
několika minut proměnila 
v hromadu suti, trosek 
a apokalyptických výjevů. 
V mnoha očích byl vidět 
strach, smutek, zmar, 
beznaděj, odevzdanost, 
šok. Naštěstí jen chvíli, 
první hodiny, první dny. 

A pak začal těžký a tvrdý boj s likvidací následků 
po této katastrofě. A s tímto bojem nám od počát-
ku pomáhala obrovská vlna solidarity, kterou toto 
neštěstí vzedmulo po celé naší zemi. Shromážděné 
finanční prostředky byly zčásti podle schválených kri-
térií rozděleny mezi majitele zasažených nemovitostí, 
zčásti použity na úhradu prvotních nákladů spoje-
ných s likvidací následků tornáda a v neposlední 
řadě na nezbytné investice obce, které tornádo vyvo-
lalo. Mgr. Tomáš Klásek, starosta obce Lužice."

(výtah z poděkování)

Přihlásili jsme se do soutěže  
Cena za krajinu
Jihomoravský kraj vyhlásil soutěž Cena za kra-
jinu. Do této soutěže jsme přihlásili nedávno 
dokončený projekt „Založení interakčního prvku 
17“ – alej podél Dílové cesty.

Obec Sivice stejně jako další obce na jihu Moravy 
ohrožuje změna klimatu. Projevuje se dlouhými obdo-
bími bez srážek, která střídají přívalové deště. Dopady 
zaznamenává obec i místní zemědělci. Naplánovali 
jsme několik projektů, které budou prospěšné pro 
omezení eroze, zadržení vody v krajině a budou také 
snižovat riziko povodní. 

O projektu jsme vás již dříve informovali. Jen pro 
připomenutí – jedná se o alej (stromořadí) podél polní 
cesty o délce 1060 m. Bylo vysazeno celkem 173 list-

natých a ovocných stromů, 200 m2 keřů, pod stromy 
je vysetý krajinný trávník. 

Stromy: Nejpočetněji je zastoupen Acer campestre 
(javor babyka) – 83 ks, následuje Juglans reia (ořešák 
královský) – 50 ks, Morus alba (muruše bílá) – 28 ks, 
třešeň, krajové odrůdy – 12 ks. 

Keřové skupiny: Ligustrum vulgare (ptačí zob obecný) 
– 279 ks keřů je rozděleno do čtyř skupin ohraniče-
ných po obvodu pletivem proti okusu.

Krajinný trávník: celková plocha vysetého trávníku je 
7343 m2. Poměr trav je cca 85 %, byliny tvoří 10 % 
a zbylých 5 % jsou jeteloviny.

Konkurence je velká, do soutěže je přihlášeno  
43 projektů. 10 projektů postoupí do finále, 3 vítězné 
projekty budou oceněny. Držte nám palce!

   Marie Kousalová



Dětské hřiště u školy
První část hřiště v prostoru před školou je hotová. 
Brzy zjara se pustíme do obnovy dětského hřiště 
ve školním dvoře. Tady si nejvíce budou hrát děti 
z mateřské školky. Dvorek mohou využívat i školáci 
a ve vymezených odpoledních hodinách maminky 
s dětmi. Mohou se těšit na maják s rozprašovačem 
mlhy, houpací loď, housenku, slona se skluzavkou 
a průlezkou a další drobné herní prvky. Úkryt před 
sluníčkem bude skýtat pergola se zelenou střechou, 
mobilními lavicemi a stoly. Herní prvky budou umístě-
ny na pryžovém povrchu.

Projekt vzniká za finanční podpory Ministerstva 
pro místní rozvoj z Programu obnovy vesnice, 
dotace je ve výši 1 616 726 Kč.

Interiér Obecního domu 
Nezbytnou součástí každé stavby je vnitřní vyba-
vení. Už v průběhu stavby probíhalo ve spolupráci 
s paní architektkou „vzorkování“ materiálů. V interiéru 
převládá dřevo, beton a sklo. Pečlivě byly vybrány 
i zařizovací předměty. Jsme rádi, že dodavatel stavby 
našim požadavkům vyhověl. Abychom mohli objekt 
kompletně vybavit, obrátili jsme se s prosbou o finanč-
ní příspěvek na Jihomoravský kraj. Díky dotaci z kraje 
jsme mohli pořídit nábytek, posuvné regály do archivu 
a vybavení obřadní místnosti. Na dekoracích se podí-
leli žáci sivické školy.

Pořízení interiéru objektu občanské vybave-
nosti podpořil Jihomoravský kraj dotací ve výši 
1 200 000 Kč. 

Obnova kulturního domu
Kulturní dům opravu velmi potřeboval. Parkety se 
vlnily, dřevěný obklad dávno dosloužil, chtěli jsme 
snížit spotřebu energie. Bylo nezbytné udělat novou 
parketovou podlahu včetně podkladních vrstev, zase-
kat rozvody, zhotovit nové kabeláže, opravit omítky, 
vyměnit zdroje. Akce je ukončena, zbývá ještě zpra-
covat dokumentaci k  závěrečnému vyúčtování akce.

Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo na pro-
jekt Obnova kulturního domu dotaci ve výši 
1 954 100 Kč.

Sad – první etapa
V Dílech přímo naproti biocentra se nachází pozemek 
o rozloze 11 347 m2 patřící obci. Zde vzniká exten-
zivní ovocný sad. Celý pozemek je již osetý trávou, 
na téměř polovině jsou vysazeny staré krajové odrůdy 
ovocných stromů. Atraktivita jižní části katastru se 
zvýší v několika směrech. Krajina získá na pestrosti 
a rozmanitosti, vznikne místo pro enviromentální 
výchovu a vzdělávání žáků, počítá se s umístěním 
včelstev a sad bude sloužit také veřejnosti. 

Extenzivní ovocný sad – I. etapa je financován 
z programu MŽP Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny, dotace byla poskytnuta ve výši 
240 000 Kč. 
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Obchůdek na Dědině
Od 4. ledna si můžete nakoupit v nové prodejně. 
Časy se mění a velká prodejna s mnoha sklady se 
stala nadbytečnou. Dnešním potřebám lépe vyhovuje 
obchod sice menší, zato dobře zásobený a téměř 
nepřetržitě otevřený. Nově jsou k dispozici krájené 
uzeniny. Přijďte se podívat.

Otevírací doba: 
Po – Pá 7 – 18 hod, 
So 7 – 17 hod, Ne 8 – 14 hod.



BUDUJEME - 8 -

Slavnostní otevření nového domu 
občanské vybavenosti 
Datum 7. listopadu mělo v kalendářích zapsáno 
jistě mnoho nejen sivických občanů. Konečně 
totiž nastal čas, aby se po dlouhých měsících 
míjení staveniště v srdci obce otevřely dveře 
nového domu občanské vybavenosti a obecního 
úřadu. 

Nedělní slavnost na obci započala dvě hodiny 
po poledni ve dvoře kulturního domu koncertem 
skvělé kapely The Tap Tap. Již po první písničce 
bylo jasné, že následující minuty budou plné pozi-
tivní energie, podupávání v rytmu hudby a nevídané 
zábavy. Pro zúčastněné všeho věku to byl zkrátka 
nepopsatelný zážitek. Dokonce i počasí bylo ven-
kovnímu koncertu příznivě nakloněno, přesto přišel 
víc než vhod hřejivý svařák a punč paní Jarolímové. 
Ačkoliv byl původní plán malinko jiný, díky Buťovi, 
který se postaral o stavbu venkovního pódia, a panu 

Jarolímovi, který se chopil ozvučení, stál konečný 
výsledek za to. Na koncert kapely The Tap Tap mnozí 
vzpomínají i týdny poté. 

Po dlouhém a hlasitém potlesku ale nastal čas se 
přesunout o pár metrů dál – před Obecní dům. Jak 
se u otevírání nových prostor sluší a patří, došlo 
na přestřihnutí pásky, před kterým zazněla nová 
sivická znělka. Nůžek se jali paní starostka, zástupce 
dodavatelské firmy Zipp Brno a pan hejtman Grolich, 
který trefně podotkl, že až do této chvíle měly nejhez-
čí obecní úřad Velatice a Kovalovice, Sivice je však 
trumfnuly. U slavnostního otevření nemohli chybět ani 
krojovaní skauti a uniformovaní hasiči. Před koneč-
ným zpřístupněním zrakům veřejnosti budovu požeh-
nal pan farář Lacina a prohlídka mohla začít.

Do následujících let si přejeme, aby z tohoto místa 
vycházela samá moudrá rozhodnutí, a aby zde posky-
tované služby byly každému v obci co nejvíce k užitku. 

Michaela Kousalová

- 9 - BUDUJEME
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Putování za pozořickým Jezulátkem 
Školáci ze Sivic neopomenuli ani letos návštěvu 
pozořického betlému. 

Zásluhou paní Slávky Hoffmannové poznali i zákoutí 
pozořického kostela. Velkým zážitkem byla pro děti 
návštěva pozořického Jezulátka. Ve škole nás pak 
čekalo překvapení. Díky paní Aleně Pölzerové jsme 
mohli obdivovat kdysi nalezené oblečky pro Jezulátko. 
Na výstavě, kterou aranžovala, vzbudily krásné ruční 
práce zaslouženou pozornost.

Míla Vrtělová

Piccoli Artisti del 
Natale
Naše škola se zúčastnila 
mezinárodní výtvarné soutěže 
Piccoli Artisti del Natale orga-
nizované Klášterem bosých 
karmelitánů z Arenza v Itálii. 

Deset našich prací bylo porotou 
vybráno na výstavu a naše žačka 
Diana Schneider vyhrála dokonce  
3. místo. Soutěže se zúčastnilo 
10 750 dětí z celého světa.

Kateřina Čalkovská

Mateřská škola
Na podzim jsme v mateřské škole bojovali s vel-
kou nemocností dětí. Kromě viróz se objevil 
i covid-19 a všechny třídy postupně prošly karan-
ténou. Některé plánované akce jsme museli zrušit 
a odložit, ale přece jen se nám jich několik poda-
řilo uskutečnit.

V listopadu proběhl "dýňový týden". Dýně, ať už 
opravdové nebo papírové, byly úplně všude. V příro-
dě děti hledaly "kouzelné dýně" naplněné sladkostmi 
a plnily přitom různé úkoly.

Navštívilo nás divadlo BARBORKA s klasickou a oblí-
benou pohádkou "O pejskovi a kočičce - jak vařili dort".

V prosinci už jsme se připravovali a těšili na Mikuláše. 
Velké poděkování patří manželům Těšitelovým a paní 
Farkasové, kteří nám ochotně Mikuláše, čerta a andě-
la zahráli. Čerta jsme sice původně do školky ani 
nechtěli, ale paní Těšitelová dokázala být tak sympa-
tický čert, že se děti ani moc nebály.

Další divadlo ve školce byly oblíbené ROLNIČKY 
a "Vánoční pohádka".

Pak už se všechny třídy změnily na vánoční dílničky 
a vyráběla se přáníčka, dárky pro rodiče a dekorace 
na výzdobu školky. Krásné adventní období jsme 
završili vánočními besídkami a děti se radovaly 
z nových hraček pod stromečky.

Hned po Vánocích jsme stihli hudební vystoupení 
pana Břetislava Vojkůvky. Děti s ním zpívají známé 
písničky a také si povídají a tančí.

Navštívili jsme oba pozorské velké betlémy - v kostele 
i na faře. Děti měly možnost si prohlédnout v kostele 
i Jezulátko a užasly nad tím, že je mu až asi devade-
sát let. Další den jsme pak měli možnost vidět v ZŠ 
výstavu oblečků pro Jezulátko a děti vybíraly, který se 
jim líbí nejvíc.

Doufáme, že nám všem bude v novém roce přát 
zdraví a že budeme moct v našich akcích pokračovat.

Iveta Nosová
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Třetí adventní sobotu se brzy ráno na sněhové 
pokrývce sešli dobrovolníci, za pomoci jeřábu a zku-
šeností pana Smutného strom bez velkých komplikací 
převezli na náves před kulturní dům a umístili na již 
tradiční místo. V následujících dnech se pracovníci 
obce postarali o nazdobení a nasvícení stromu. Děti 
i dospělí se mohli těšit na přicházející Vánoce.

Na Štědrý den těsně před setměním se po roční 
odmlce způsobené pandemickým opatřením začali 
scházet lidé na zahájení snad nejhezčího večera 
v roce. Devět muzikantů zahrálo koledy pro všechny 

přihlížející, kteří si mohli zazpívat, dát si horký svařák 
nebo ochutnat výborné sladké pečivo. Děti nadšeně 
mávaly prskavkami a snad všichni se skvěle naladili 
na nadcházející štědrovečerní večeři.

Velké díky patří panu Pernikářovi za darovaný strom, 
Sportovnímu klubu, který zajistil postavení stromu, 
všem muzikantům za nacvičení a zahrání koled 
a také všem zúčastněným, protože účast byla opravdu 
rekordní. Těšíme se na setkání o dalších Vánocích!

    Petr Blahák

Štědrovečerní setkání  
u vánočního stromu
Vánoční strom je symbolem Vánoc. Také letos 
jsme v průběhu adventu ozdobili náves krásným 
stromem.

Sivický betlém
Adventní a vánoční čas je plný pohody, koled 
a zářivých světýlek. K Vánocům však neodmy-
slitelně patří i betlém, jakožto připomínka místa 
Ježíškova narození. 

A to by bylo, aby i jeden takový nebyl u nás v Sivicích. 
Jako již několikátý rok, i tentokrát přiletěla betlémská 
hvězda na Krpila, kde jsme mohli po dobu celého 
adventu, a i s příchodem Tří králů, obdivovat krásný 
betlém ozářený světýlky přilehlého stromečku. V bet-

lémě byli všichni, kdo zde nesměli chybět – Ježíšek 
v jesličkách, Maria a Josef, Tři králové s dary, pasá-
ček se stádem ovcí, ale i koledníci, všichni vystrojení 
v krásných oděvech a tradičních krojích. Tímto tedy 
patří velké díky Jarkovi Ondráčkovi, který se celé 
práce a výzdoby zhostil a zkrášlil tak nejednu vánoční 
procházku po naší obci.

Michaela Kousalová 
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Tříkrálová sbírka 2022
V letošní Tříkrálové sbírce se v naší obci vybralo 
v hotovosti celkem 69 881 Kč, další prostředky byly 
poskytnuty bezhotovostní formou. Srdečně vám 
děkujeme za štědrou podporu v náročném čase. 

Děkujeme koledníkům, vedoucím skupinek a také 
vám, kdo jste do Tříkrálové sbírky přispěli. 

 Božena Škrobová

Skupinky koledníků:
Noemi Dvořáčková: Lukáš Devetter, Vojtěch Novák, 
Šimon Tesař

Monika Devetterová: Markéta Devetterová,  
Lenka Skočovská, Veronika Nováková  
(Hanička, Eliška)

Zdena Staňová: Blanka Tomancová, Šimon Jelínek, 
David Jelínek

Lenka Cejnková: Eliška Pölzerová,  
Veronika Cejnková, Zuzana Cejnková

Michaela Svobodová: Anička Svobodová,  
Matyáš Svoboda, Antonín Sedlák

Kateřina Hasoňová: Matyáš, Antonín,  
Jakub a Benedikt Hasoňovi

Roman Tinka: Sabina Chládková, Sára Chládková, 
František Tinka, Marie Tinková

KULTURNÍ ŽIVOT V OBCI - 14 -
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Pozvání k dialogu
Milí přátelé!

Papež František pozval křesťany i všechny lidi dobré 
vůle k zamyšlení se i ke společnému dialogu nad tím, 
kým skutečně jsme, kam směřujeme a co je naším 
posláním. Vyhlásil tzv. Synodu (volně přeloženo „spo-
lečné putování“), což znamená určité zreflektování 
a zhodnocení života církve v naší době. Motto této 
synody zní: SPOLEČENSTVÍ – SPOLUÚČAST – 
POSLÁNÍ. Tento proces vzájemného naslouchání se 
má uskutečnit především setkáváním ve skupinkách, 
kde se máme společně sdílet o určitých tématech. 
Má se jednat nejen o vztazích uvnitř církve, ale také 
o jejím vystupování navenek a o vztahu ke všem 
lidem, ať již jsou katolíky či členové jiných vyznání, 
jinak věřící nebo i nevěřící. My katoličtí křesťané jsme 
si vědomi toho, že jsme udělali a děláme mnoho 
chyb. Ale také víme, že se podařilo a daří – i přes 
naše slabosti – vykonat mnoho dobra! A to jistě díky 
Božímu požehnání a jak my křesťané věříme: Díky 
živému Ježíši Kristu přítomnému mezi námi. To On je 
skutečně Svatý, zatímco my jsme lidé hříšní a potře-
bujeme Jeho uzdravení… K tomuto „ozdravnému“ dia-
logu jsou pozváni opravdu všichni - bez rozdílu věku, 
postavení či vyznání - a proto rádi uslyšíme názor 
kohokoliv z vás. Věříme, že se nesetkáme jen s ostrou 
kritikou, kterou, bude-li pravdivá, chceme pokorně při-
jmout, ale také s pozitivním a objektivním náhledem, 
který nám pomůže to špatné překonat a to dobré 
ještě více znásobit. Proto vás rádi zveme na společná 
setkání, která se konají na pozořické faře každý sudý 
čtvrtek v 19:30 hod. Nejbližší termíny jsou 13. 1. 2022, 
27. 1. 2022, 10. 2. 2022 a 24. 2. 2022. V současném 
období tvoříme první diskuzní skupinky na různá 
témata – vše můžete aktuálně sledovat na našich 

farních webových stránkách www.farnostpozorice.cz/
synoda. Napište nám na adresu: pozorice@dieceze.
cz. Synodní proces na lokální (tedy místní farní) úrov-
ni bude trvat do konce února 2022. Z něho by měly 
vzejít výstupy, o kterých se pak bude jednat dále. 

Ale teď „z jiného soudku“: Rád bych - s počátkem 
tohoto nového roku a jménem naší farnosti – poděko-
val představitelům Obce Sivice i všem spolkům, které 
v této obci fungují. Moc díky za všechno, co pro naši 
společnost děláte! Díky za to, že hledáte cesty, jak 
tvořit dobro v nelehké době, ve které je tolik malomysl-
nosti, pochybností a obav… Díky, že přinášíte naději! 
Díky též za veškerou spolupráci a všem vám přeji 
i nadále mnoho úspěchů!

Se srdečným pozdravem 
P. Pavel Lacina, farář

Diplomacie v Sivicích  
– sv. Mikuláš
Přátelé, kamarádi, byl tu! Diplomatický počin 
roku opět úspěšně završen. Zásluhou naší spoj-
ky, sv. Floriána, podařilo se pod patronací SDH 
Sivice domluvit návštěvu sv. Mikuláše. 

Ten se v našem zázemí, spolu se svými pomocníky, 
sešel 5. prosince postupně s desítkami dětí. O čem 
hovory byly a jak setkání probíhalo, vědí jen děti 
a jejich rodičové. Jelikož toho má Mikuláš hodně, 
byly audience precizně naplánované již od odpoled-
ne. Takový timing by nám záviděl i Buckingkhamský 

palác. Zároveň by radostí zaplesal nejeden hygienik, 
neboť trasy příchodu či odchodu byly dokonale izolo-
vané a bezpečné. Bacil byl tedy bez šance. Rodina 
měla zároveň potřebné soukromí pro nasátí atmo-
sféry a přípravu na toto nebeské setkání. My jsme 
rádi, že se v této těžké době podařilo alespoň něco 
hezkého. Snad jsme udělali radost. 

Mějte krásný nový rok plný zdraví, pozitivní mysli, 
negativních testů a minima mimořádností, u kterých 
by byla nutná asistence hasičů.

Za SDH Sivice 
 Radek Chudiak

4. 6. 2021

Martinská zabíjačka
V sobotu 13. listopadu proběhla na obecním dvoře 
již tradiční Martinská zabíjačka. Díky covidové 
odmlce jsme se do této akce pustili ještě s větším 
elánem než obvykle.

Přípravné práce zabraly téměř týden našich podveče-
rů. Uklidili jsme moštárnu, navozili veškeré zabíjačko-
vé příslušenství a řádně a pečlivě ho umyli a vyčistili.

Hlavní řezník Martin mezitím již doma vyráběl své 
vyhlášené klobásky.

Ve čtvrtek proběhly poslední přípravy, především 
v podobě zpracování velkého množství zeleniny 
a špejlování minimálně půl kilometru střívek. K poho-
dě přispěly kamarádky, manželky, přítelkyně svými 
nápaditými bábovkami, buchtami a táči. K tomu dobré 
pivko a vzorky slivovice od každého z nás.

A pak jsme v pátek ve tři ráno začali. Topili, vařili, 
míchali a vykosťovali jsme. Krájeli, mleli, kořenili, 
solili a koštovali jsme. Plnili, špejlovali, vázali, chladili, 
otáčeli a pili jsme.

Výsledkem bylo plno krásných jitrnic, jelit a tlačenek 
se spoustou výborné černé a bílé polévky.

V sobotu se porazilo prasátko a zpracovalo se tak, 
jak to doma znáte. A jedlo se a pilo se a legrace byla. 
U vstupu do kulturního domu děvčata rozdávala čaj 
a svařák. U toho bylo možno zakoupit si čerstvé peči-
vo. Další děvčata pomohla uvnitř s obsluhou u všech 
vyrobených dobrot, na což dohlédl náš zakládající 
člen Jirka a všechny zde stihl ještě pozdravit.

Děkujeme všem, kteří se přišli podívat a poklábosit.

Těšíme se, doufejme, opět za rok.

Karel Smutný



Co nového na skautské stezce?
Skautský podzim je kromě obvyklé činnosti charakteri-
stický i řadou výprav do podzimní přírody. O několika, 
které podnikly 1. chlapecký a 1. dívčí oddíl Pozořice, 
a dalším podzimním dění se dozvíte více v následu-
jících řádcích.

Děkujeme všem, kteří nám s naší činností pomá-
hají a podporují nás. Všem přejeme vše dobré 
v novém roce 2022.

 Aleš Mikula, zástupce vedoucího střediska

V neděli 7. 11. jsme se sešly k slavnostnímu otevření 
nového obecního domu v Sivicích. Dokonce jsme 
měly tu čest stát při slavnostním úvodu po boku těch, 
kteří stáli za vznikem sivického obecního domu, a dvě 
z nás držely i stužku k slavnostnímu přestřižení. 
Mohly jsme nahlédnout do všech jeho zákoutí, nového 
kadeřnického studia i kanceláře paní starostky. Dětem 
zpestřily akci balonky, které mohly v okamžiku přestři-
žení pásky vypustit k nebi.

Akce se zúčastnil velký počet místních i přespolních 
návštěvníků. Slavnostní atmosféru doplnila i čestná 
stráž z řad sivických dobrovolných hasičů.

Monika Devetterová, 1. dívčí oddíl Pozořice

V pátek 12. 11. v 16 hodin se sešlo na Račické 19 
světlušek a 5 jejich vedoucích. Opět jsme vyrazi-
ly za krásami pozořických lesů na chatu Jelenici. 
Po cestě jsme se zabavily hrou s kolíčky. První 

na programu byla ukázka okolí Jelenice, aby holky 
věděly, kde se co nachází. Následně se šly světlušky 
vybalit. Samozřejmě nesměly chybět hry, ty provázely 
celý pobyt. Dokonce nebyly jen přes den, jedna byla 
i večerní. Holkám se moc líbila, jejich úkolem bylo 
sbírat speciální kamínky, které svítí ve tmě. Večer se 
uložily na kutě se skvělou pohádkou od Ajky.

Sobotu jsme strávily hraním her a procházkou. Také 
jsme si společnými silami vyrobily skleněné svícínky 
a daly jsme tak skleničkám od svačinky nové využití. 
Na oběd jsme měly výbornou čínu. Světlušky nás 
po obědě velmi mile překvapily a potěšily scénkou 
s originální písničkou, kterou úplně samy vymyslely. 
Celou výpravu jsme zakončily brzkou večeří, i přes 
malinkou nepřízeň počasí jsme si opekly špekáčky. 
Sladké zpestření na závěr výpravy byly mini mar-
shmallow bonbónky, které si holky také opekly nad 
ohněm. Po večeři jsme se s holkami vydaly na cestu 
zpět. Šly jsme už za tmy, ale všechny jsme byly vyba-
vené čelovkou, takže jsme to krásně zvládly. Všechny 
světlušky jsme na Račické v pořádku předaly rodičům. 
Výpravu jsme si všechny moc užily a už se těšíme 
na další.

Klárka Ondráčková a Anička Formanová,  
1. dívčí oddíl Pozořice

Plánovaly jsme s družinou Vlaštovek výpravu na pod-
zimní prázdniny. První pokus nám nevyšel, protože 
většina členů byla v karanténě nebo nachlazená. 
Naštěstí jsme si to mohly vynahradit o dva týdny 
později i s družinou Panterů, kdy jsme putovali za sou-

mraku z Pozořic až do Prace. Většinu cesty tvořily 
polňačky nebo uličky, ale kvůli přechodu "státní" jsme 
měli výstražné prvky. 

Ve staré školce v Praci na nás čekala přichystaná 
teplá večeře. Další den jsme vstali brzy, abychom 
mohli jít (jen někteří) do ledového rybníka se otužit. 
Odpoledne jsme se šli podívat na Mohylu míru, kde 
jsme navštívili vnitřní prostoty kaple i muzea. Večerní 
program tvořily hry, příprava večeře a vyrábění svíček 
ze včelího vosku. Po nedělní mši svaté v místním 
kostele Povýšení sv. Kříže jsme společně uvařili oběd, 
uklidili a vydali se na cestu domů. 

Výpravu jsme si moc užili!

Za Vlaštovky a Pantery 
Klára Kuklínková, 1. dívčí oddíl Pozořice

Po letních prázdninách se opět jednou týdně scházejí 
družiny a jsme rádi, že zažíváme další obměnu chla-
peckého oddílu. Pět členů Ledních medvědů pravidel-
ně začalo pomáhat s vedením a byla také založena 
nová družina vlčat – Červená šestka. Začátkem října 
se uskutečnila vlčácká výprava na chatu Jelenici, 
která se nesla v duchu Knihy džunglí. Pro některé 
to byla první výprava ve skautu vůbec. Symbolickým 
vyvrcholením po noční stezce odvahy bylo přivítání 

do jedné ze smeček, což se všem úspěšně zdařilo.

Ani skauti nezaháleli a stihli dokonce výpravy dvě, 
jedna z nich proběhla v Praci společně se skautkami, 
na programu byla například návštěva Mohyly míru.

Kromě organizování schůzek a výprav se v listopadu 
sešla část vedení na dvou brigádách u Jelenice, kde 
bylo potřeba zpracovat kalamitní dřevo a doplnit tak 
náš dřevník. První brigáda se zároveň kryla i s výpra-
vou světlušek, kdy jsme byli po práci odměněni obě-
dem, a dokonce jsme měli poté příležitost zhlédnout 
krátký muzikál na nápěv písně Vánoce přicházejí. 
Místo o Vánocích však holky zpívaly o různých stras-
tech života ve skautu. Vypadá to, že další generace 
je minimálně po umělecké stránce velmi talentovaná.

Doufáme, že se i nadále budeme moci scházet v klu-
bovnách nebo v přírodě a snad se situace nedotkne 
ani budoucích výprav.

Marek Šmerda – Smrk, 1. chlapecký oddíl Pozořice 

Stejně jako každý rok, tak i letos 23. prosince rozdá-
valy skupinky skautek v Sivicích a okolních obcích 
Betlémské světlo. Před pandemií jsme si pro světlo 
jezdili do Vídně, letos nám to situace opět neu-
možnila. Čeští a rakouští skauti si předali světlo na  
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Děkujeme, nezapomeneme…
Dne 27. listopadu 2021 nás navždy opustil mís-
tostarosta naší obce pan Jiří Barták. Budeme 
na něj dlouho v dobrém vzpomínat.

Od komunálních voleb v roce 2006 byl členem zastu-
pitelstva obce Sivice. Organizoval kulturní a spo-
lečenské akce. Jeho přičiněním se ze Sivic stala 
obec příkladně pečující o kulturní život. Díky němu 
vzniklo Sivické kulturní léto, Josefský košt, nechyběl 
na žádném setkání s jubilanty a nejmenšími občánky. 
Pomáhal organizovat Martinskou zabíjačku, která byla 
poslední akcí, jíž se zúčastnil.

Narodil se v Sivicích 21. března 1952 a v Sivicích pro-
žil celý svůj život. 28. května 1977 se oženil a s man-
želkou Věrou vychovali dvě děti – Jiřího a Lenku, těšil 
se z pěti vnoučat.

Měl rád nejen lidi, ale i zvířata. Byl oblíbený pro svůj 
pohotový humor, na každou situaci dokázal reagovat 

trefným vtipem. Pěstoval orchideje a exotické ovoce, 
opravoval hodiny, roznášel noviny, redigoval zpravo-
daj, setkával se s lidmi. Bez ohledu na vlastní zdra-
votní obtíže pomáhal, kdy mohl.

Vše, co Jiří Barták pro obec Sivice a celou naši spo-
lečnost vykonal, s námi navždy zůstane. Čest jeho 
památce.

Kondolence od přátel z Mattarella

Jiřího odchod je těžké přijmout. Scházeli jsme se 
jen při oficiálních příležitostech, nikdo nemluví 
jazykem toho druhého, ale vždy jsme si rozumě-
li. Prostřednictvím internetu sleduji život v obci 
Sivice, takže jsem viděl a ocenil růst, obnovu 
a rozvoj vaší komunity. V tom jsem viděl i Jiřího 
lásku k obci, pro kterou pracoval jako kulturní 
referent a jako místostarosta s velkým nasazením. 
Společně se všemi přáteli z Mattarella vyslovuji 
nejhlubší soustrast Jiřího rodině a komunitě Sivice.

Jedeme v tom spolu
V měsíci říjnu 2021 pod záštitou Jihomoravského 
kraje a Národního centra pro rodinu proběhla  
v Dělnickém domě v Pozořicích velmi zajímavá 
přednáška manželů Ivany a Jana Zajíčkových 
na téma: Překážky trvalého vztahu.

Jan a Ivana založili Centrum pro rodinu a sociální péči 
z.s. v Ostravě a celoživotně se věnují vztahům obec-
ně. Partnerským, rodičovským, ať už v rámci primární 
prevence, tak i jako mediátoři v „bolavých" situacích. 
Přednáška se zabývala praktickými vztahovými téma-
ty, které se týkají všech věkových kategorií.

Petr Šmerda

hranicích, odkud bylo dále rozváženo po celé repub-
lice. V Sivicích se Betlémské světlo rozdávalo u kap-
ličky. I přesto, že foukal vítr a někteří se k nám museli 
několikrát vracet, hořel tento symbolický plamínek 
v mnoha sivických domácnostech.

Anna Cenková a Klára Ondráčková,  
1. dívčí oddíl Pozořice 

V 1. chlapeckém oddílu Pozořice jsme loňský kalen-
dářní rok, i přes covidovou situaci docela úspěšný 
a vyplněný spoustou akcí, završili vánočními druži-
novými schůzkami. Tradiční vánoční besídku, kdy 
se společně sejde celý oddíl, jsme tentokrát rozdělili 
do jednotlivých družin, abychom co nejvíce zamezili 
šíření coronaviru. Oddíl se za několik posledních let 
docela rozrostl a už je v něm téměř osmdesát členů. 
Každá družina si tedy udělala besídku v rámci schůz-
ky po svém a kluci si poté mohli užívat již dlouho 
očekávané vánoční prázdniny.

Po Novém roce nebylo na co čekat a hned jsme opět 
začali s pravidelnými schůzkami. Na leden a únor 
máme naplánováno několik výprav, takže se kluci mají 
určitě na co těšit. 

Šimon Fuks,  
vedoucí 1. chlapeckého oddílu Pozořice
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Evidence obyvatel
Statistika za 4. čtvrtletí 2021

Narozené děti:  5
Přistěhovaní:  5
Úmrtí:  4
Odstěhovaní:  9
Počet obyvatel:  1080

Počet žen:  542 
Počet mužů:  535

Nejčastější ženské jméno: 
Jana 33 x 
Marie 30 x 
Hana 22 x 
Alena 15 x 
Eva 15 x

Nejčastější mužské jméno:
Jiří 34 x
Jan 28 x
Petr 25 x
Martin 21 x
Tomáš 19 x

Nejčastější příjmení:
Buchta - Buchtová 35 x
Daněk - Daňková 30 x 
Ondráček - Ondráčková 28 x 
Smutný - Smutná 24 x 
Tomanec - Tomancová 18 x

Kalendář kulturních a sportovních akcí
21. ledna Dětský maškarní ples - zrušeno
  Kulturní dům Sivice, pořádá škola Sivice

29. ledna XI. Obecní ples - zrušeno
  Kulturní dům Sivice, pořádá obec Sivice

1. března Ostatky - průvod obcí bude, pochovávání basy dle covidové situace

  Pořádá Sbor dobrovolných hasičů

26. března  Ochutnávka vína a vzpomínka na Jiřího Bartáka  
při příležitosti nedožitých 70. narozenin

  Kulturní dům Sivice, pořádá obec
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Ukliďme Sivice
Sobota 2. dubna 2022 (v případě nepříznivého 
počasí o týden později, tj. 9. dubna 2022)

Sraz v 9:00 hodin 

První skupina: u kulturního domu (úklid obce)

Druhá skupina: u rybníčku v Dílech (vyklízení 
klestí)

S sebou: rukavice, sekyrku, svačinku, pití. Pytle 
zajistíme. Zakončení pro všechny brigádníky 
ve 12:30 hod. ve sportovním areálu (malé občer-
stvení bude zajištěno).

Pokud se chcete zapojit po vlastní ose, můžete 
pomoci s úklidem veřejných prostor kolem vlastní 
nemovitosti.

Těšíme se a děkujeme.

Hledáme posily  
do našeho týmu.
Chcete se podílet na péči o zeleň  
a na úklidu naší obce? 

Přihlaste se osobně na obecním úřadě nebo 
telefonicky na číslech 544226086, 725111434. 

Pracovat lze dle vašich časových možností brigád-
nicky – vhodné i pro studenty a poživatele důchodu, 
nebo na plný (částečný) pracovní úvazek.

Společenská kronika
V 1. čtvrtletí roku 2022 oslaví životní jubileum:

92 let  Jan Smutný 
89 let Růžena Koudelková
88 let  Milada Gregorová 
87 let  Jindřiška Jahodová 
84 let  Marie Műllerová
83 let  Vladislav Brtník 
82 let  Vlasta Brtníková 
75 let  Jiří Uher  
 Libuše Ondráčková
70 let  Josef Paták 
65 let  Miroslav Benda 

Jan Kosačík 
Jaroslav Divácký 
Radmila Řičánková

60 let   Monika Homolová  
Hana Polachová  
Jaroslava Hegrová  
Jana Pavlíčková 
Jana Ludmila Bendová 
Jiří Tomanec  
Miroslav Řičánek

Jubilantům srdečně blahopřejeme.

Společenská kronika - OPRAVA 
z minulého čísla zpravodaje – za chybu se 
omlouváme. Ve 4. čtvrtletí roku 2021 oslavili 
životní jubileum:

93 let  František Poláček 
91 let  Jenovefa Kolářová
90 let  Miloš Florian
 Květoslava Filipová 
86 let  Zdeňka Audyová 
85 let  Božetěch Brtník 
84 let  Josef Filip
83 let  Zita Skládaná 
 František Polach 
82 let  Jarmila Nedorostková 
81 let  Miroslav Herzán 
 František Ondráček 
 Věra Kuklínková
 Anna Kulhánková
80 let  Stanislava Kužnárová  
60 let  Petr Ryšavý 
 Dana Buchtová
 Radmila Atkinson 
 Hana Polnická 
 Karel Buchta 
 Petr Kabeláč
Jubilantům srdečně blahopřejeme.

Citát
Tímto světem projdu jen jednou. Proto každé dobro a laskavost, kterou mohu prokázat kterékoliv lidské 
bytosti či němé tváři, nechť vykonám nyní a nechť je neodkládám. Neboť nepůjdu znovu touto cestou… 

John Galsworthy

Vítáme do života
ve 4. čtvrtletí roku 2021

Vincent Buchta
Nathan Zeman
Karel Daněk
Lea Prokipová
Petr Svoboda

Sivický zpravodaj 1/2022 - vydává obec Sivice, 
vychází čtvrtletně, registrace MK ČR E 22033.
Příspěvky zasílejte na adresu sivice@sivice.cz. 
Uzávěrka dalšího čísla je 31. března 2022. 




